
10/17/2025 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1495

https://ecac.pmspa.rj.gov.br/webrunstudio/tmp/76D896BE-73E8-45E6-B656-61039505EFCE.html 72/73

atividades, exercerem a função de Fiscal do Contrato nº 14/2025, Pregão Eletrônico nº  90018/2025, celebrado entre a Câmara Municipal de

São Pedro da Aldeia e a Sociedade Empresária NPI BRASIL CORPORATIVE SOLUTIONS LTDA, CNPJ nº 86.751.658/0001-50, cujo objeto é a

prestação de serviços tecnológicos na modalidade software como serviço (SAAS), para gestão integrada dos processos legislativos da Câmara

Municipal de São Pedro da Aldeia, compreendendo funcionalidades específicas para plenário digital, portal institucional, gestão legislativa e e-

mail corporativo, conforme especificações estabelecidas nos autos do Processo Administrativo nº 271/2025.

 

2. Este Ato entra em vigor a contar de sua publicação.

 

São Pedro da Aldeia,13 de outubro de 2025.

 

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

- Presidente -

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 070, DE 13 DE OUTUBRO DE 2025.

 

O Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela alínea “a”, inciso II, do art.

71, da Resolução nº 280, de 12 de julho de 1991 – REGIMENTO INTERNO.

R E S O L V E:

1. Designar o Servidor ARTHUR COSTA MARINHO, inscrito no CPF nº 191.504.027.22, matrícula 1892/COM, detentor do Cargo Comissionado

de Chefe de Divisão  Nível 01 para cumulativamente com suas atividades, exercer a função de Fiscal do Contrato nº 16/2025, Pregão

Eletrônico nº 90018/2025, celebrado entre a Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia e a Sociedade Empresária NPI BRASIL

CORPORATIVE SOLUTIONS LTDA, CNPJ nº 86.751.658/0001-50, cujo objeto é a aquisição de 04 televisores 80’’ ou superior, 01 tablet da

Assessoria técnica, 10 tablets para registro de presenças e voto, insumos e instalação do serviço, conforme especificações estabelecidas nos

autos do Processo Administrativo nº 271/2025.

 

2. Este Ato entra em vigor a contar de sua publicação.

 

São Pedro da Aldeia, 13 de outubro de 2025.

 

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

- Presidente -

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 071, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025.

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela alínea “a”, inciso II, do art.

71, da Resolução nº 280, de 12 de julho de 1991 – REGIMENTO INTERNO.

R E S O L V E:

1. Designar a Servidora ZENILDA DA MOTTA COUTO SILVA , inscrita no CPF nº 117.691.887-70, matrícula 1902/COM, detentora do Cargo

Comissionado Diretor de Gabinete Parlamentar – CCDAS-6, para cumulativamente com suas atividades, exercer a função de Fiscal da

Dispensa Eletrônica nº  43/2025, celebrado entre a Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia e a Sociedade Empresária LUPIAN ATACADO

E VAREJO LTDA, CNPJ nº 55.808.167/0001-75, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de Buffet para realização de

evento em comemoração ao dia dos Professores que acontecerá no dia 16 de outubro de 2025, conforme especificações estabelecidas nos

autos do Processo Administrativo nº 524/2025.

 

2. Este Ato entra em vigor a contar da presente data.

 

P. R. Cumpra-se. 

São Pedro da Aldeia, 14 de outubro de 2025.

JEAN PIERRE BORGES DE SOUZA

- Presidente -

Pág. 72 Informativo São Pedro da Aldeia nº 1495 17 de Outubro de 2025


